
PAPIER  |  VERPACKUNG  |  LOGISTIK
WWW.GUDE .DE

GREEN
GUiDE

Bitte dieses Formular ausfüllen und per Fax an eine der unten angegebenen Adressen senden.

info@gude.de   WWW.GUDE.DE

HABEN SIE NOCH FRAGEN? SPRECHEN SIE UNS AN. WIR BERATEN SIE GERNE.

GUDE GMBH   PAPIER  |  VERPACKUNG  |  LOGISTIK
Bonifatiusstraße 375   48432 Rheine   

T +49 5971 9702-0   F +49 5971 82588

Carl-Zeiss-Straße 21   55129 Mainz   

T +49 6131 97267-0   F +49 6131 97267-199

Max-Eyth-Straße 2   46149 Oberhausen   

T +49 208 46870-0   F +49 208 46870-79

Gutenbergstr. 3  2 8844 Weyhe/Bremen 

T +49 4203 43992-0   F +49 4203 43992-99



GREEN GUiDE

WWW.GUDE.DE

Inhalt

Allgemeine Hinweise:  
Alle Texte, Bilder und Grafiken in diesem Katalog unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen zum  
Schutz geistigen Eigentums. Sie dürfen weder für Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, verändert oder auf  
Websites verwendet werden. Die Artikelfotos können vom Original abweichen. Änderungen / Verbesserungen vorbehalten.

WARUM GREEN GUiDE?

Die Umwelt liegt uns sehr am Herzen. Deshalb gehört der schonende 
Umgang mit den Ressourcen zu unserer Unternehmenspolitik. Wir 
setzen auf Produkte aus nachwachsenden Rohstoffen, achten auf kurze 
Transportwege und behalten die Produktionsbedingungen der Hersteller 
im Blick.

Unser GREEN GUiDE soll Ihnen einen Überblick über die Möglichkeiten 
der umweltfreundlichen Verpackungen geben. Dabei stellen wir Ihnen 
verschiedene nachhaltige Herstellungsverfahren vor und machen Sie 
mit zu 100 % kompostierbaren Artikeln vertraut. Wir zeigen Ihnen 
Alternativen auf: Es muss nicht immer der nachwachsende Rohstoff Holz 
sein - moderne Stoffe auf PLA-Basis ermöglichen ebenso die Produktion 
robuster Artikel aus nachwachsenden Rohstoffen. 

Und die Entsorgung? Hier setzen wir voll auf zwei Möglichkeiten: 
Beim Recycling wird das Abfallprodukt aufbereitet und dem 
Produktionskreislauf wieder zugeführt, andere Artikel - meist 
papierhaltige Artikel - sind kompostierbar und werden dem  
biologischem Kreislauf zugeführt. 

Wie auch immer Sie sich entscheiden: Es gibt heute die Möglichkeiten 
Verpackungen umweltverträglich zu produzieren und zu verwerten.  
Unser GREEN GUiDE soll Ihnen bei Ihrer Entscheidungsfindung ein guter 
Helfer und Ratgeber sein. 

1 INHALTSVERZEICHNIS
2 FALTENBEUTEL
3 BACKFORMEN
4 HOLZ-BACKFORMEN
5 PALMBLATT-GESCHIRR
5 CHINETTELLER UND -SCHALEN
5 PAPPTELLER BRAUN
6 MENÜBOXEN BAGASSE
7 SALATSCHALEN UND KLAPPBOXEN
8 KARTONVERPACKUNGEN MIT SICHTFENSTER
9 BURGER- UND LUNCHBOXES
9 BESTECKE AUS HOLZ UND CPLA
10 SNACKBEDARF NEWSPAPER
10 SNACKSCHALEN PAPPE
10 HAMBURGER BOXEN PAPPE
11 SNACK-BEDARF GREEN BY NATURE
11 FOOD-CONTAINER BRAUN

12 SNACKBEDARF GREENLINE
13 SOUP TO GO BECHER
14 WISSENSWERTES ZUM GREEN GUiDE
16 PIZZABOXEN
17 TRAGETASCHEN UND BEUTEL
17 FALTENBEUTEL UND SHOPPERTASCHEN
18 TRINKBECHER
18 CLEARCUP PLA 
19 KAFFEEBECHER
19 TRANSPORTHILFEN
20 KAFFEEBECHER MEHRWEG
22 SERVIETTEN
23 MÜLLBEUTEL
23 TOILETTENPAPIER
24 SERVICE & LEISTUNGEN – WIR FÜR SIE
27 STICHWORTVERZEICHNIS
28 ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB)

SEITE                    INHALT

INHALTSVERZEICHNIS

SEITE                    INHALT

1



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

FALTENBEUTEL

*Sonderartikel auf Anfrage

ART.-NR. AUSFÜHRUNG  GRÖßE CM VE PALETTE

1 BÄCKERBEUTEL “FRISCH & LECKER” BRAUN
308818 Nr. 418 12 + 5 x 25 1.000 84.000

308822 Nr. 422 14 + 6 x 28 1.000 80.000

308827 Nr. 427 16 + 6 x 36 1.000 54.000

308828 Nr. 428 18 + 6 x 39 1.000 48.000

308833 Nr. 433 20 + 7 x 42 500 50.000

308835 Nr. 435 20 + 7 x 48 500 42.000

2 FLEISCHERFALTENBEUTEL MOTIV „GUTEN APPETIT“
306910 Natron braun 12 + 5 x 23 1.000 99 VE = 99.000

306911 Natron braun 16 + 6 x 28 1.000 60 VE = 60.000 

306912 Natron braun 20 + 7 x 32 1.000 60 VE = 60.000 

3 FALTENBEUEL „EASY LINE“
308840 braun 20 + 5 x 23 1.000 120.000

308841 braun 16 + 6 x 36 1.000 40.000

308842 braun 20 + 7 x 42 1.000 40.000

Die guten alten Faltenbeutel sind beim Thekenverkauf nicht mehr wegzudenken.  
Dabei sind sie alles andere als altmodisch: Diese Tüten sind vollständig recyclebar  
und stellen somit die umweltfreundliche Alternative zu herkömmlichen Plastiktüten  
dar. Je mehr Papier wiederverwertet wird, desto weniger Holz muss für die Papier- 
produktion aufgewendet werden. Der Energie- und Wasseraufwand bei der Produktion 
von Recyclingpapier ist in der Regel geringer als bei der Herstellung von Papier aus  
Primärfasern wie Holz oder Zellstoff.

1

2 3

2



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

ART.-NR. AUSFÜHRUNG KARTON

1 TULIP-CUP "DER KLEINE KUCHEN"
275077 naturbraun, Boden Ø 4,5 cm, Randhöhe 4,5 - 7 cm 4.200

BACKBLECH FÜR TULIP-CUPS
2 275098 Einmal Back-Tray für 6 Kapseln (fertig aufgerichtet) 100

3 275099 Einmal Back-Tray für 24 Kapseln (zum selbst aufrichten) 42

4 275100 Alu-Stahlblech für 24 Kapseln 1

*Sonderartikel auf Anfrage 

BACKFORMEN

1

32 4

3



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

HOLZ-BACKFORMEN

1 2

Unsere Backformen werden aus 100 % Holz ohne Metallklammern gefertigt,  
und bieten somit die größtmögliche Sicherheit für Ihre Produkte. Sie haben die Wahl 
zwischen vielen Formen und Größen - für jede Idee garantiert die passende Lösung. 
Backpapier-Einleger werden passend zur Form mitgeliefert.

ART.-NR. AUSFÜHRUNG MAßE (MM) FÜLLVOLUMEN KARTON  

HOLZ-BACKFORMEN
1 270152* Octopuce 8-Eck,  110 x 35 400 

270154* Octoron 140 8-Eck,  140 x 45 210 

270144* Octoron 185 8-Eck,  185 x 50 750 Gramm 120 

2 270147* Petit Prince 120 x   95 x 35 400 

270143 Prince 2 140 x   95 x 50 250–300 Gramm 240 

270148* Marquis 175 x 110 x 40 200 

270141 Duc 175 x 110 x 60 500 Gramm 100 

703883* Deckel für Duc 120

270150* Sire 210 x 145 x 45 100 

3 270146* Tom Pouce 115 x   60 x 35 500 

270142* Archiduc 240 x 115 x 70 750–1.000 Gramm 100 

270145* Baronett 175 x   75 x 50 300–400 Gramm 175 

HOLZ-RINGE
4 270276* Pani Tarte 240 x 25 120

5 270245* Amandes Caramel 240 x 25 120

6 270283 Ring inkl. Papiereinleger 130 x 45 204 

270279 Ring inkl. Papiereinleger 160 x 35 180 

270284 Ring inkl. Papiereinleger 200 x 35 120 

UNTERSTREICHEN SIE DAS BESTE IN IHREN PRODUKTEN MIT DEN ORIGINAL 
HOLZBACKFORMEN VON PANIBOIS. 
 
Die Wertigkeit naturbelassenener Backformen unterstützt den wertigen Charakter 
Ihrer Produkte. Auf Wunsch mit Laserbrandgravur oder Aufdruck zur Steigerung 
Ihrer Marken- und Premiumpolitik. So wird aus Ihrem Produkt
„Das ganz Besondere“. 

4 5

3

6

ALLE FORMEN AUCH
MIT WERBEDRUCK

LIEFERBAR.

4



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

CHINETTELLER UND -SCHALEN

PAPPTELLER BRAUN

ART.-NR. AUSFÜHRUNG INHALT 
(ML)

GRÖßE 
(MM) VE PALETTE

3 CHINETTELLER WEISS
274001 rund Ø 170 1.400  (8 x 175) 18 VE = 25.200 

274012 rund Ø 240 400  (4 x 100) 40 VE = 16.000 

274545 Menüteller oval 260 x 190 560  (4 x 140) 24 VE = 13.440 

4 CHINETSCHALEN WEISS
274002 Beilagenschale rund 200 /   8 OZ Ø 138 x 40 800  (8 x 100) 36 VE = 28.800 

274006 Salatschale rund 300 / 12 OZ Ø 160 x 40 1.120  (8 x 140) 18 VE = 20.160 

274004 Suppenschale rund 400 / 16 OZ Ø 173 x 40 1.000  (8 x 125) 30 VE = 30.000 

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(CM) VE

1 PALMBLATT-TELLER RUND
703695 Teller rund Ø 18 100

704200 Schüssel, 3,5 cm hoch Ø 20 100

702351 Teller rund Ø 24 100

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(CM) VE

2 PALMBLATT-TELLER ECKIG
704199 eckig 12 x 17 100

702350 eckig 16 x 24 100

704201 quadratisch 17 x 17 100

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(CM) VE PALETTE

5 PAPPTELLER RUND
-- rund Ø 18 10 x 100 66.000

270609 rund, Duplexkarton Ø 23 5 x 100 45.000

6 PAPPTELLER RECHTECKIG
271001 Duplexkarton (oben Frischfaser/unten Recycling) 10 x 16 12 x 250 144.000

271002 Duplexkarton (oben Frischfaser/unten Recycling) 13 x 20 6 x 250 75.000

-- rechteckig 16 x 20 4 x 250 65.000

271003 Duplexkarton (oben Frischfaser/unten Recycling) 16 x 20 4 x 250 65.000

271004 Duplexkarton (oben Frischfaser/unten Recycling) 16 x 23 4 x 250 56.000

271005 braun / weiß (100% Frischfaserkarton) 18 x 26 2 x 250 44.000

271006 braun / weiß (100% Frischfaserkarton) 21 x 29 2 x 125 24.500

271007 braun / weiß (100% Frischfaserkarton) 24 x 34 2 x 125 22.500

3

1

6

5

4

2

PALMBLATT-GESCHIRR

5



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

MENÜBOXEN BAGASSE

ART.-NR. AUSFÜHRUNG VOLUMEN 
(ML)

GRÖßE 
(MM) KARTON 

MENÜBOXEN BAGASSE
1 234080 ungeteilt 475 162 x 152 x 80 200 (4 x 50)

2 234083 ungeteilt 530 185 x 143 x 62 300 (6 x 50)

3 234084 ungeteilt 850 239 x 156 x 63 240 (4 x 60)

4 234082 2 geteilt 470/300 241 x 163 x 65 250 (5 x 50)

5 234085 ungeteilt 1000 225 x 201 x 85 150 (3 x 50)

6 -- 3 geteilt 325/70/60 225 x 201 x 85 200 (4 x 50)

7 703209 ungeteilt 1200 236 x 231 x 81 110 (2 x 55)

8 234081 3 geteilt 350/120/120 236 x 231 x 81 100 (2 x 50)

Biologisch abbaubar, aus nachwachsendem Rohstoff und robust – Bagasse ist ein 
natürliches Nebenprodukt der Zuckergewinnung aus Zuckerrohr. Bagasse bietet nicht 
nur den Vorteil minimaler Auswirkung auf die Umwelt, es ist auch sehr funktionell und 
geeignet für warmes Befüllen, Mikrowelle und Kühlschrank.

1 2 3

4

7

5

8

6

*Sonderartikel auf Anfrage

6



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

SALATSCHALEN UND KLAPPBOXEN

ART.-NR. AUSFÜHRUNG MAßE  
(MM)

VOL. 
(ML) VE PALETTE

BAGASSE - SALATSCHALEN
1 703950 Salatschale 154 x 154 x 56 600 480 (12 x 40)

2 -- Deckel transparent 170 x 170 x 35 -- 480 (12 x 40)

3 704054 Salatschale 194 x 194 x 53 900 160 (4 x 40)

4 281964 Salatschale 194 x 194 x 65 1200 160 (4 x 40)

5 281965 Deckel transparent 212 x 212 x 37 -- 320 (8 x 40)

ART.-NR. AUSF. MAßE  
(MM)

VOL. 
(ML) VE PALETTE

6 KLAPPSCHALEN PLA - AUS NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN
288405 klar mit Deckel 31,4 x 160,9 x 130,1 250 6 x 50 16 Ktn.

-- klar mit Deckel 41,8 x 160,5 x 130,5 375 6 x 50 16 Ktn.

288502 klar mit Deckel 54,6 x 159,7 x 130,2 500 6 x 50 16 Ktn.

288750 klar mit Deckel 52,8 x 206,7 x 159,0 750 4 x 50 15 Ktn.

288100 klar mit Deckel 64,5 x 206,6 x 169,1 1000 4 x 50 15 Ktn.

6

Bagasse-Salatschalen 
• kompostierbare Schalen 
• Aus nachwachsenden Rohstoffen hergestellt 
• Deckel aus recyceltem Material

Die kristallklaren PLA-Schalen werden aus nachwachsenden Rohstoffen 
hergestellt. Es werden keine knappen, fossilen Rohstoffe zur Herstellung 
des Rohmaterials eingesetzt. Darüber hinaus sind sie sehr robust und 
bruchsicher. Aufgrund der Materialeigenschaft müssen sie trocken und 
bei Temperaturen unter 40° gelagert werden.

1

3

2

4 5

7



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

8

*Sonderartikel auf Anfrage

1 2

ART.-NR. AUSFÜHRUNG MAßE VOLUMEN 
(ML) VE

SALATBOX
1 703668 ungeteilt 120 x 110 x 45 450 200

2 703667 ungeteilt 200 x 155 x 45 1.200 200

Stabil und dennoch zu 100% biologisch abbaubar. Das für diese Boxen eingesetzte Papier 
stammt aus verantwortungsvoll bewirtschafteten, FSC®-zertifizierten Wäldern. Natürliches 
Design in Kombination mit einem kristallklaren Fenster aus PLA-Biokunststoff, präsentiert 
Ihre Speisen attraktiver. 

KARTONVERPACKUNGEN MIT SICHTFENSTER

8



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

BURGER- UND LUNCHBOXES

ART.-NR. AUSFÜHRUNG  GRÖßE CM VE PALETTE

1 HAMBURGER BOX
234241 IP 6 Hamburger-Box, groß 13,5 x 12,5 x 7 500 (4 x 125) 9.000

234240 IP 7 Hamburger-Box 15,5 x 15,5 x 8 500 (5 x 100) 12.000

LUNCH BOX
2 234210 IP 9 Lunch-Box 15,5 x 18,5 x 7 500 (4 x 125) 7.000

3 234212 IP 10 Lunch-Box 16 x 24 x 7,5 500 (4 x 125) 5.000

MENÜ BOX
4 234225 IP 4 Menü-Box, ungeteilt 21 x 24,5 x 7,2 200 (2 x 100) 4.000

5  234211 IP 4 Menü-Box, zweigeteilt 21 x 24,5 x 7,2 200 (2 x 100) 4.000

6 234223 IP 4 Menü-Box, dreigeteilt 21 x 24,5 x 7,2 200 (2 x 100) 4.000

Wir geben 100 %! Burger- und Lunchboxen in allen Größen und Ausführungen.  
Zu 100 % aus herstellereigenem, zertifizierten Produktionsprozess gesammelten,  
recycelten und regranulierten Material. Material- und energiesparend der Umwelt  
und der Wirtschaftlichkeit zuliebe!

1

4

2

5

3

6

7

8

BESTECKE AUS HOLZ UND CPLA

ART.-NR. AUSFÜHRUNG  GRÖßE VE PALETTE

7 HOLZBESTECK - ZU 100 % AUS NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN
233181 Messer 16,5 cm 10.000    (4 x 2.500) 60 VE = 150.000 

233283 Gabel gebogen 16,5 cm 10.000    (4 x 2.500) 15 VE = 150.000 

233285 Löffel 15,5 cm 10.000    (4 x 2.500) 15 VE = 150.000 

233383 Salatgabel 12,0 cm 10.000  (10 x 1.000) 60 VE = 600.000 

230088 Pommes-Frites-Gabeln 85 x 10 mm 10.000  (10 x 1.000) 96 VE = 960.000 

233286 Kaffeelöffel 11,0 cm 2.000 (20 x 100) 200 VE = 400.000

233052 Rührstäbchen 14,0 cm 10.000  (10 x 1.000) 80 VE = 800.000 

233053 Rührstäbchen 19,0 cm 10.000  (10 x 1.000) 48 VE = 480.000

8 BESTECK AUS CPLA - SEHR ROBUST UND HITZEBESTÄNDIG - AUS NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN
233071 Bio-Messer weiß 16,8 cm 1.000  (20 x 50) 100 VE = 100.000

233070 Bio-Gabel weiß 16,8 cm 1.000  (20 x 50) 100 VE = 100.000

233072 Bio-Löffel weiß 16,8 cm 1.000  (20 x 50) 96 VE =   96.000

9



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

SNACKSCHALEN PAPPE

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(MM) VE PALETTE

6 234890 Kraft braun   400 ml 170 x 125 x 26 1.000 45.000

234891 Kraft braun   500 ml 205 x 125 x 40 500 18.000

234892 Kraft braun   800 ml 215 x 150 x 40 500 22.500

234677 Kraft braun 1200 ml 245 x 165 x 40 500 18.000
6

7

HAMBURGER BOXEN PAPPE

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(CM) VE PALETTE

7 234669 Kraft / Kraft 10 x10 x 7,5 200 5.600

234668 XXL Kraft / Kraft 13 x 13 x 7,5 200 5.600

SNACK-BEDARF

ART.-NR. AUSFÜHRUNG  GRÖßE CM VE

BRAUN MIT NEWSPAPER-DRUCK
1 121502 Pergamentersatz 1/8 Bogen 40g/m² 25 x 38 1.000 Blatt

2 121503 Pergamentersatz 1/4 Bogen 40g/m² 38 x 50 1.000 Blatt

3 300105 Snackbeutel Kraft, 2-seitig offen 15 x 16 1.000 Stk.

Diese und weitere Artikel aus weißem Papier finden Sie in unserem Katalog Gastro- und  
Fleischereibedarf.

Mit unseren Snackverpackungen im „Newspaper“- Motiv liegen Sie voll im Trend. Egal  
ob Burger, Döner, Pommes oder Street Food Kreationen: für alle Speisen ein einheitliches 
Design. Wir verzichten bei diesen Artikeln der Umwelt zuliebe komplett auf den Einsatz 
von Kunststoffbeschichtungen. Das eingesetzte Kraft- und Pergamentpapier ist fettdicht.

1 2

SNACKBEDARF NEWSPAPER

4

3

5

ART.-NR. AUSFÜHRUNG  GRÖßE CM VE

KRAFTPAPIER BRAUN UNBEDRUCKT
4 300106 Snackbeutel 2-seitig offen 15 x 16 1.000 Stk.

5 303218 Blockbodenbeutel 18 + 13 x 30 500 Stk.

SNACKBEDARF UNBEDRUCKT

10



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

SNACKBEDARF UNBEDRUCKT

1 2 3

4

SNACK-BEDARF GREEN BY NATURE

FOOD-CONTAINER BRAUN

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE IN MM 
(LXBXH BODEN) VE PALETTE

1 234880 Snackschale klein 120 x 60 x 37 8 x 100 41.600

234881 Snackschale mittel 140 x 70 x 45 6 x 100 33.600

234882 Snackschale groß 140 x 80 x 55 6 x 100 18.000

2 234884 Hamburger-Box klein 115 x 105 x 80 4 x 75 16.800

234883 Hamburger-Box groß 145 x 145 x 80 4 x 100 9.600

3 234885 Lunch-Box 500 ml 110 x 90 x 50 9 x 50 9.000

234886 Lunch-Box 750 ml 140 x 100 x 50 9 x 50 7.200

ART.-NR. AUSFÜHRUNG VE PALETTE

4 270450 470 ml 16 oz 10 x 50 10.500

270451 710 ml 26 oz 10 x 50 7.500

Unsere To Go-Verpackungen aus Kraft-Papier kombinieren natürliches Design mit hoher 
Stabilität.  Mit diesen Produkten aus nachwachsenden Rohstoffen, leisten Sie einen 
aktiven Beitrag zum Umweltschutz. Die Verpackungen sind komplett biologisch abbaubar 
aber dennoch fettdicht. Durch die weiße Innenschicht kommen Ihre Kreationen bestens 
zur Geltung.

Dank der Innenbeschichtung sind sie fettdicht und auch für saucenhaltige Speisen  
geeignet. Der praktische Faltverschluss ermöglicht ein leichtes befüllen und  
verschließen. 

11



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

1 2 3

5 6

987

SNACKBEDARF GREENLINE

ART.-NR.   AUSFÜHRUNG GRÖßE 
(LXBXH IN MM) VE PALETTE

SNACKBEDARF ENJOY GREEN
1 234682 Burger-Box 135 x 125 x 75 400 7200

2 234683 Burger-Box XXL 165 x 160 x 76 600 4800

3 430480 Pommes-Schütte 85 ml 87 x 51 x 95 1000 20000

4 430481 Pommes-Schütte 196 ml 87 x 51 x 123 1000 20000

5 270787 Wrap-Cup 48 x 48 x 126 1000 20000

6 430482 Wrap-Schütte 56 x 52 x 70 1000 40000

7 430483 Snack-Box 124 x 65 x 50 600 9000

8 430484 Snack-Box Large 180 x 120 x 50 450 4800

9 430485 Snackschale 155 x 90 x 42 1000 20000

Mit dem modernen und rustikalen Holzmotiv der „Greenline“ machen Sie Ihre Snacks  
zu echten Trendsettern und zeigen, durch den Einsatz nachhaltiger und kompostierbarer 
Verpackungen, zeitgemäßes Denken und umweltbewusstes Handeln.

• fett- und feuchtigkeitsabweisende Beschichtung 
• Beschichtung ohne Kunststoff 
• aus FSC® zertifizierten Rohstoffen 
• kompostierbar! 
• stabiler Karton 
• Made in Germany

4

12



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

SOUP TO GO BECHER

ART.-NR.   AUSFÜHRUNG Ø 
(MM)

HÖHE 
( MM) VE PALETTE

1 270472 12 oz / ca. 360 ml 90 88 20 x 25 18.000

270473 Deckel für 12 oz Becher 90 88 10 x 50 30.000

2 270474 16 oz / ca. 480 ml 98 105 20 x 25 18.000

240475 Deckel für 16 oz Becher 98 105 10 x 50 30.000

3 270476 26 oz / ca. 750 ml 118 108 20 x 25 12.000

270478 Deckel für 26 oz Becher 118 108 10 x 50 30.000

Die Allzwecklösung im natürlichen Design: Unser Soup to go Becher mit biologisch  
abbaubarer PLA-Beschichtung. Dank des festschließenden Membrandeckels laufen Ihre 
Speisen auch während des Transportes nicht aus. Probieren Sie es aus: Der Becher ist für 
eine Vielzahl von To-Go-Gerichten geeignet. Egal ob heiß oder kalt, fest oder flüssig.

MEMBRANDECKEL 
FEST VERSCHLIEßBAR

1 2 3

13



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

WISSENSWERTES ZUM GREEN GUiDE

RECYCLING

Der Begriff aus dem Englischen steht für „Wiederverwertung“ 

oder „Wiederaufbereitung“. Beim Recycling werden Abfall-

produkte wiederverwertet bzw. deren Ausgangsmaterialien 

werden zu Sekundärrohstoffen. Die Aufbereitung kann für den 

ursprünglichen Zweck oder für andere Zwecke erfolgen.

Für die Verpackungsmittelbranche ist das Papierrecycling 

primär relevant. Als Papierrecycling wird das Sammeln und 

die Aufbereitung von Altpapier oder Kartonagen zur Wieder-

verwertung bezeichnet. Dieses betrifft einen Großteil der im 

GREEN GUiDE aufgeführten Artikel.

14



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

NACHWACHSENDE ROHSTOFFE

Nachwachsende Rohstoffe sind organische Rohstoffe, die aus 

land- und forstwirtschaftlicher Produktion stammen und für 

die Herstellung von beispielsweise Textilien, Faserstoffen oder 

Kunststoffen verwendet werden.

Zu den Faserstoffen gehören auch die Erzeugnisse mit hohem 

Holzanteil, wie Papier oder Pappe, die zudem recyclebar sind. 

Der sogenannte Biokunstsoff (PLA oder CPLA) findet sich in 

Gebrauchsartikeln wie Bechern oder Bestecke wieder. Sie  

sind sehr robust und CPLA sogar hitzebeständig. Unser  

GREEN GUiDE hält eine große Palette von Produkten aus  

nachwachsenden Rohstoffen für Sie bereit.

15



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

PIZZABOXEN

ART.-NR.  GRÖßE 
(CM) VE PALETTE

1 MODELL BRAUN NYC „KRAFT/KRAFT“ – MOTIV PIZZABÄCKER
336620 20,0 x 20,0 x 4,5 100  (1 x 100) 84 VE = 8.400 

336622 22,0 x 22,0 x 4,2 100  (1 x 100) 84 VE = 8.400 

336624 24,5 x 24,5 x 4,5 100  (1 x 100) 84 VE = 8.400 

336626 26,0 x 26,0 x 4,5 100  (1 x 100) 52 VE = 5.200 

336628 28,0 x 28,0 x 4,5 100  (1 x 100) 42 VE = 4.200 

336629 29,0 x 29,0 x 4,5 100  (1 x 100) 42 VE = 4.200 

336631 31,0 x 31,0 x 4,5 100  (1 x 100) 42 VE = 4.200 

336632 32,0 x 32,0 x 4,2 100  (1 x 100) 39 VE = 3.900 

336633 33,0 x 33,0 x 4,5 100  (1 x 100) 42 VE = 4.200 

336636 36,0 x 36,0 x 4,2 100  (1 x 100) 28 VE = 2.800 

336641 41,0 x 41,0 x 4,5   50  (1 x   50) 52 VE = 2.600 

336650 50,0 x 50,0 x 4,2   50  (1 x   50) 52 VE = 2.600 

2 PIZZABOX  BRAUN KRAFT / KRAFT
702739 26,0 x 26,0 x 4,2 100 5.200

703647 30,0 x 30,0 x 4,2 100 3.600

704144 36,0 x 36,0 x 4,2 100 3.900

3 BAGASSE-PIZZABOX
-- Pizzabox 35,6 x 35,6 x 3,4 165  (3 x 55)

-- Deckel 36,3 x 36,3 x 1,9 165  (3 x 55)

1 2 3

16



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

TRAGETASCHEN UND BEUTEL

FALTENBEUTEL UND SHOPPERTASCHEN

ART.-NR.  AUSFÜHRUNG  GRÖßE 
(CM) VE PALETTE

1 NATRONBODENBEUTEL
303005 0,5 kg 60 gr 14 x 21 1.000 30.000

303010 1,0 kg 60 gr gefädelt 17 x 26 1.000 30.000

303015 1,5 kg 50 gr gefädelt 20 x 29 500 20.000

303025 2,5 kg 60 gr gefädelt 23 x 37 500 24.000

303050 5,0 kg 70 gr gefädelt 28 x 44 250 12.500

303075 7,5 kg 70 gr 32 x 47 200 8.000

303100 10,0 kg 80 gr 36 x 52 200 4.000

303052   5,0 kg 2-fach 28 x 45 200 9.600

303102 10,0 kg 2-fach 36 x 52 100 4.000

303152 15,0 kg 2-fach 36 x 63 100 3.000

303202 20,0 kg 2-fach 42 x 64 100 3.000

2 PAPIER-TRAGETASCHEN
332228 weiß  70 gr 22 + 10,5 x 30 300 9.000

332626 weiß  70 gr 26 + 17 x 26 400 12.000

332625 weiß  70 gr 26 + 17,5 x 24,5 250 9.000

333247 weiß  70 gr 31,7 + 21,8 x 24,5 250 7.500

332428 braun 70 gr 22 + 10,5 x 30 300 9.000

332337 braun 70 gr 22 + 11 x 36 300 12.000

332338 braun 70 gr 26 + 10 x 36 250 4.500

333245 braun 85 gr 32 + 16 x 39 200 6.000

ART.-NR.  AUSFÜHRUNG  GRÖßE 
(CM) VE PALETTE

3 POLY-FALTENBEUTEL BIO
312110 20 mμ 20 +   9 x 30 1.000 70.000

312109 20 mμ 15 + 10 x 55 1.000 70.000

4 BIO-SHOPPERTASCHEN
341700 18 mμ 28 +  14 x 48 1.000 50.000

21

Die Klassiker im Sortiment. Obwohl sie schon längst zum Standard 
in unserem Programm gehören, sind sie aktueller denn je, denn sie 
sind die umweltschonende Alternative zu Poly-Tragetaschen. Die 
schnelle und umweltgerechte Zersetzung der Papiertragetasche 
schont unser Ökosystem. Darüber hinaus sind sie  
stabil und leicht zu befüllen.

Schonen Sie die Umwelt und setzen Sie auf biobasierte Kunststoffe: 
Unsere Faltenbeutel und Shoppertaschen bestehen zu mindestens 90% aus 
nachwachsenden Rohstoffen. Zudem sind unsere Shoppertaschen laut europäischer Norm 
EN 13432:2002 biologisch abbaubar sowie kompostierbar.

3

4

17



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

TRINKBECHER

CLEARCUP PLA 

ART.-NR.   AUSFÜHRUNG INH. 
(ML)

GRÖßE 
(MM) VE PALETTE

TRINKBECHER PLA MIT EICHSTRICH  AUS NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN
1 235018 PLA, glasklar 200 Ø 70 x   96 2.000  (25 x 80) 18 VE = 36.000 

-- PLA, glasklar 250 Ø 78 x 110 2.100  (30 x 70) 12 VE = 25.200 

234020 PLA, glasklar 300 Ø 95 x 109 1.120  (16 x 70) 18 VE = 20.160 

234121 PLA, glasklar 400 Ø 95 x 132  1.120  (16 x 70) 18 VE = 20.160 

233068 PLA, glasklar 500 Ø 95 x 162  960  (16 x 60) 18 VE = 27.280 

2 233171 PLA, glasklar 200 Ø 95 x   95 1.280  (16 x 80) 18 VE = 23.040 

233172 PLA, glasklar 250 Ø 78 x 103 2.000  (25 x 80) 24 VE = 48.000 

234029 PLA, glasklar 300 Ø 95 x 106  1.200  (16 x 75) 18 VE = 21.600 

234109 PLA, glasklar 400 Ø 95 x 130  1.120  (16 x 70) 18 VE = 20.160 

234030 PLA, glasklar 500 Ø 95 x 162 960  (16 x 60) 18 VE = 17.280 

DOMDECKEL PLA
3 233175 PLA, glasklar mit Loch -- Ø 95  1.500  (30 x 50) 20 VE = 30.000

4 233176 PLA, glasklar geschlossen -- Ø 95  1.500  (30 x 50) 20 VE = 30.000

5 FLACHDECKEL PLA 
703163 PLA, glasklar -- Ø 80  3.000  (30 x 100) 20 VE = 60.000

233174 PLA, glasklar -- Ø 95  1.500  (30 x 50) 20 VE = 30.000

ART.-NR.   AUSFÜHRUNG INH. 
(ML)

GRÖßE 
(MM) VE PALETTE

6 TRINKBECHER PLA MIT EICHSTRICH  AUS NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN
232312 PLA, glasklar 300 Ø 89 x 103 1.000 (20 x 50) 20 VE = 2.0000

703224 PLA, glasklar 200 Ø 89 x 75 1.000 (20 x 50) 35 VE = 3.5000

7 232313 Domdeckel ohne Loch -- Ø 89 1.000 (20 x 50) 28 VE = 2.8000

Die kristallklaren PLA-Becher werden aus nachwachsenden Rohstoffen hergestellt. Es 
werden keine knappen, fossilen Rohstoffe zur Herstellung des Rohmaterials eingesetzt.
Darüber hinaus sind sie sehr robust und bruchsicher. Aufgrund der Materialeigenschaft 
müssen sie trocken und bei Temperaturen unter 40° gelagert werden.

Aus nachwachsenden Rohstoffen

2

3 4 5

1

6

7

18



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

KAFFEEBECHER

TRANSPORTHILFEN

ART.-NR. BEZEICHNUNG MAßE FARBE VE PALETTE

CHINET-BECHERHALTER  AUS ERNEUERBAREN UND RECYCELTEN MATERIALIEN
5 270181 2 - Cup Carrier 21 x 11 x 4 cm 360  (1 x  360) 36 VE = 12.960

6 270182 4 - Cup Carrier 21 x 21 x 4 cm 180  (1 x  180) 42 VE =   7.560

BECHERMANSCHETTEN AUS ERNEUERBAREN UND RECYCELTEN MATERIALIEN
703760 Sleeves für   8 - 10 OZ braun 1.000 54.000

703761 Sleeves für 12 - 20 OZ braun 1.000 45.000

ART.-NR. AUSFÜHRUNG Ø VOLUMEN KARTON

1 BECHER "LOVE NATURE" MIT PLA-BESCHICHTUNG, BIOLOGISCH ABBAUBAR
230526 Becher 80 mm 0,2 l 20 x  80

230533 Becher 85 mm 0,3 l 20 x  50 

230621 Deckel für 0,2 l * 80 mm -- 10 x 100 

230634 Deckel für 0,3 l * 85 mm -- 10 x 100 

*Deckel aus PLA auf Anfrage

ART.-NR. AUSFÜHRUNG Ø VOLUMEN KARTON

2 BECHER DOPPELWAND "GREEN BY NATURE" MIT BIO-PBS BESCHICHTUNG, BIOLOGISCH ABBAUBAR
230823 Becher 80 mm 0,2 l 40 x 25

230833 Becher 90 mm 0,3 l 40 x 25

3 230422 Deckel aus PLA für 0,2 l ** -- -- 20 x 50

230425 Deckel aus PLA für 0,3 l ** -- -- 20 x 50

4 230636 Deckel aus Pappe für 0,2 l -- -- 20 x 50

230646 Deckel aus Pappe für 0,3 l -- -- 20 x 50

** Deckel sind biologisch abbaubar

"Love Nature"  
Der Slogan verrät es schon: Diese Becher sind zu 100% kompostierbar und werden somit 
vollständig in den biologischen Kreislauf zurückgeführt. Das ist mehr als nur ein Trend! Mit 
diesem Produkt leisten Sie einen aktiven Beitrag zum Umweltschutz. Die Becher werden 
farbig gemischt ausgeliefert.

1

6

5

2

3 4

19



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

KAFFEEBECHER MEHRWEG

THERMOBECHER EDELSTAHL

Für den ultimativen Umweltschutz gibt es nur einen Weg: den Mehrweg! Verwenden Sie 
unsere Mehrweg-Becher in den unterschiedlichen Varianten. Ob als Thermobecher aus 
Edelstahl, Bambus-Becher oder aus klassischem Porzellan: alle Produkte lassen sich rein-
gigen und sind wiederverwendbar. Versehen Sie Ihre Becher mit eigenem Firmenlogo. Das 
erhöht die Kundenbindung und transportiert den Umweltgedanken Ihres Unternehmens in 
die Öffentlichkeit. Sie haben die Wahl.

Unsere auslaufsicheren Thermobecher halten Ihr Getränk biz zu 1,5 Stunden warm. Der 
Innenbecher aus Edelstahl garantiert eine lange Haltbarkeit, die Höhe von ca. 12,5 cm 
(ohne Deckel) ist optimal für alle gängigen Kaffeeautomaten. Und das Beste: dieser Becher 
schont die Umwelt, da er wieder verwendbar ist und somit Abfall vermeidet. Versehen 
Sie den Becher mit Ihrem Firmenlogo und nutzen Sie ihn somit als Werbeträger. 

MODELL INHALT HÖHE  
(O. DECKEL) VE MINDESTMENGE

1 Rainbow 0,3 L 12,5 cm 12 252 St.

2 Rainbow Wavy 0,3 L 12,5 cm 12 252 St.

3 Rainbow Bubbles 0,3 L 12,5 cm 12 252 St.

Ab 24 St. auch neutral erhältlich. Sprechen Sie uns an! 

Farbbeispiele:

KAFFEEBECHER BAMBUS

Der Umwelt zuliebe: Mehrweg-Kaffeebecher,  
hergestellt aus Bambusfasern.

•  ca. 350 ml Füllinhalt 
• 12 cm hoch (ohne Deckel) 
• spülmaschinentauglich

BANDEROLEN- 
FARBE INHALT HÖHE  

(O. DECKEL) VE MINDEST- 
MENGE

gemischt im Karton 350 ml 12,0 cm 48 240 St.

frei wählbar 350 ml 12,0 cm 48 240 St.

Druck/Prägung der Ware möglich, bitte sprechen Sie uns an.

6 verschiedene Banderolenfarben

20



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

KAFFEEBECHER PORZELLAN

• traditionelles Material, unverfälschter 
  Geschmack 
• unbegrenzt wiederverwendbar 
• zukunftsweisend in Sachen Umweltschutz 
 

• Deckel aus stabilem Kunststoff, absolut 
  dicht mit optionaler Verschlusslasche 
• Silikonbanderole schützt vor Hitze und 
  sorgt für rutschfesten Halt 
• 3 Modelle stehen zur Auswahl:

MODELL INHALT HÖHE  
(O. DECKEL) VE MINDESTMENGE

3 small 0,30 L 10,0 cm 36 250 St.

4 large 0,40 L 12,5 cm 36 250 St.

5 wave 0,35 L 12,0 cm 36 250 St.

NEUTRALAUSFÜHRUNG "GREEN BY NATURE"
6 230230 0,30 L 12,0 cm 36 36 St.

MODELL INHALT HÖHE  
(O. DECKEL) VE MINDESTMENGE

1 ISO-Cup 0,30 L 10,0 cm 100 500 St.

2 Design-ISO-Cup 0,30 L 10,0 cm 100 500 St.

BANDEROLENFARBE
FREI WÄHLBAR

3

1 2

4 5

6

AUCH MIT 
VERSCHLUSSLASCHE 
ERHÄLTLICH, DAMIT 
ABSOLUT DICHT

Kunststoffdeckel  
spülmaschinenfest

KAFFEEBECHER ISO CUP

• passt unter jede Kaffeemaschine
• Isolierende Eigenschaften
• bedruckbar bis 5 Farben
• Lebensmittelphysiologisch einwandfrei
• frei von Bisphenol-A

• umweltfreundlich - wiederverwendbar
• spülmaschinengeeignet
• Füllvolumen bis 300 ml - auch mit 
  Milchschaum (Eichmarkierung im 
  Werkzeug bei 0,25 L)

DECKEL MIT 
WIPPE MONTIERT

Unsere individuell bedruckbaren Kaffeebecher sind aus hochwertigem Porzellan:  

Mehrweg-Kaffeebecher ISO-Cup 

in elfenbeinweiß mit Deckel in elfenbeinweiß  
oder hellbraun.

Mehrweg-Kaffeebecher Design-ISO-Cup 

in elfenbeinweiß mit Deckel in hellbraun 
und elfenbeinfarbener Wippe.

21



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

Vorbedruckt mit einem Umweltsymbol und dem  
Text "100% recycled".

• 100% recycelte Fasern 
• Keine Bleichung oder zusätzliche Färbung 
• Für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet 
• EU Ecolabel zertifiziert 
• Biologisch abbaubar und kompostierbar nach EN 13432

Dank der Einzelentnahme der Servietten reduzieren die Tork Xpressnap® Spendersysteme 
den Serviettenverbrauch um mindestens 25% im Vergleich zu herkömmlichen Servietten- 
spendersystemen. Gleichzeitig reduzieren sie damit den Abfall und verbessern die  
Hygiene.

SERVIETTEN

ART.-NR. AUSFÜHRUNG ENTFALTET 
(CM)

GEFALTET 
(CM) VE PALETTE

1 SPENDERSERVIETTEN
250840 natur, 1-lagig 21,3 x 33 10,7 x 16,5 1125 216.000

2 SERVIETTEN-SPENDER WALNUSS
434480 FSC zertifiziert, für ca. 150 Servietten 1 152

3 SERVIETTEN  ZELLTUCH
250624 natur, 2-lagig 24,0 x 24,0 12,0 x 12,0 2.400 72.000

4 SERVIETTEN NATUR
250660 2-lagig, 1/8 Falz 33 x 33 8,5 x 16,5 8 x 250 56.000

1

2

3

4

22



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

Umweltschutz hört nicht bei der Vermeidung und Trennung von Müll auf – auch die 
Entsorgung kann umweltgerecht erfolgen. Unsere kompostierbaren Papier-Müllbeutel sind 
sogar nassfest.

MÜLLBEUTEL

TOILETTENPAPIER

ART.-NR. AUSFÜHRUNG GRÖßE VE

PAPIER-MÜLLBEUTEL KOMPOSTIERBAR UND NASSFEST
1 311795 Druck „Abfälle“ 2-fach 70 x 95 cm, 120 l 25  (1  x  25)

2 311796 neutral 70 x 95 cm, 120 l 25  (1  x  25)

3 311900 kompostierbar 20 x 17 x 36 cm, 10 l 150 (15 x 10)

ART.-NR. AUSFÜHRUNG VE PALETTE

4 292282 Tissue Blatt 10,0 x 12,0 cm natur 2-lagig 64 St.  (8 x 8) 30 VE = 240 St.

21

3

4

23



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

MEHR ALS EIN GROSSHÄNDLER 
Was macht den Service von Gude aus? Es ist nicht allein das riesige 
Produktsortiment. Es ist der Anspruch, unsere Kunden langfristig 
zufriedenzustellen. Deshalb geht es uns um mehr als den einmalig 
günstigen Einkauf. Ziel all unseres Handelns ist es, eine ganzheitliche 
und reibungslose Versorgung mit hochwertigen Produkten zum besten 
Preis sicherzustellen.

DAS VOLLE PROGRAMM
Die ideale Verpackungslösung für Sie zu fi nden, kostengünstig zu realisieren und eine 
reibungslose Versorgung sicherzustellen – das ist unser Service für Sie. Am Anfang steht 
dabei stets eine individuelle Beratung. Denn nur so können wir Ihre Wünsche bestmöglich 
umsetzen. Unsere Verbindungen zu allen namhaften Herstellern ermöglichen es uns 
dabei, selbst ausgefallenste Verpackungslösungen zu erarbeiten. Auch die Entwicklung 
von Verpackungen mit Werbeaufdruck gehört für uns zum Standardrepertoire – von der 
Gestaltung über das fertige Produkt bis hin zur Logistik.

QUALITÄTSANSPRUCH

SERVICE

SERVICE & LEISTUNGEN – WIR FÜR SIE

24



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

LOGISTIK UND STANDORTE 
In Sachen Logistik setzen wir Standards: Über 120 Verpackungsspezialisten planen 
an drei wichtigen deutschen Standorten mit 23.750 Quadratmetern Lagerfl äche Ihre 
Verpackungs- und Versorgungslösungen. Unterstützt werden sie dabei von unserer 
EDV-gestützten Logistik auf SAP-Basis. Für regionale Lieferungen betreiben wir einen 
umfangreichen eigenen Fuhrpark, überregional arbeiten wir mit namhaften Spediteuren 
zusammen.

KAPAZITÄTEN

RHEINE

MAINZ

OBERHAUSEN

Der Hauptsitz Rheine mit einer 
direkten Anbindung über die Autobahnen 
A 30 (Richtung Ost/West) und A 31 
(Richtung Nord/Süd), Oberhausen für die 
zentrale Belieferung des Ballungsraums 
Ruhrgebiet und Mainz für die Versorgung 
des Ballungsraums Rhein/Main.

25



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

UNSERE MARKE FÜR BESTE QUALITÄT ZU TOP-PREISEN
Bei der Auswahl von Lieferanten und Produkten legen wir strenge Maßstäbe an – 
bezüglich Lieferbereitschaft, Produktqualität und Preisgestaltung. Produkte, die unseren 
Anforderungen in all diesen Punkten überdurchschnittlich gerecht werden, erhalten 
das für uns geschützte Markenzeichen „TOP“ – zu erkennen an den weißen Kartons mit 
entsprechender Beschriftung. Diese Sorgfalt lohnt sich: Wir sind heute Partner zahlreicher 
internationaler Hersteller beim Vertrieb ihrer Produkte im deutschen und europäischen 
Raum.

TOP-PRODUKTE

EINZIGARTIGKEIT ÜBERZEUGT
Der erste Eindruck bleibt – eine Erkenntnis, die Sie für Ihr Marketing nutzen sollten. 
Verleihen Sie Ihren Verpackungen und Verbrauchsmaterialien einen individuellen 
Charakter und heben Sie sich so von der Masse ab. Unsere Grafi kabteilung entwickelt 
ständig neue Layouts für Verpackungen aller Art, die Sie so auf dem Markt kein zweites 
Mal fi nden. Schauen Sie sich doch einmal in unserem Produktportfolio um. 

Sie wünschen es noch individueller? Kein Problem: Wir setzen uns gerne mit 
Ihnen zusammen und erstellen gemeinsam mit Ihnen einzigartige Designs für Ihre 
Produktverpackungen, die weit über einen einfachen Logoaufdruck hinausgehen. So 
bleiben Sie bei Ihren Kunden garantiert im Gedächtnis. Unsere Gestaltungsexperten 
beraten Sie gerne dazu. Und natürlich kümmern wir uns auch um die gesamte 
Abwicklung!

INDIVIDUALISIERUNG VON VERPACKUNGEN

SERVICE & LEISTUNGEN – WIR FÜR SIE

26



GREEN GUiDE

WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT. WWW.GUDE.DE

STICHWORTVERZEICHNIS

INHALT                                                                                    SEITE INHALT                                                                                    SEITE

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB) ............. 28
BACKFORMEN ..................................................................................3
BESTECKE AUS HOLZ UND CPLA ...............................................9
BURGER- UND LUNCHBOXES .....................................................9
CHINETTELLER UND -SCHALEN .................................................5
CLEARCUP PLA  .............................................................................. 18
FALTENBEUTEL..................................................................................2
FALTENBEUTEL UND SHOPPERTASCHEN ............................ 17
FOOD-CONTAINER BRAUN ........................................................11
HAMBURGER BOXEN PAPPE .....................................................10
HOLZ-BACKFORMEN ..................................................................... 4
INHALTSVERZEICHNIS................................................................... 1
KAFFEEBECHER ............................................................................. 19
KAFFEEBECHER MEHRWEG ..................................................... 20
KARTONVERPACKUNGEN MIT SICHTFENSTER ...................8
MENÜBOXEN BAGASSE .................................................................6
MÜLLBEUTEL ....................................................................................23

PALMBLATT-GESCHIRR ..................................................................5
PAPPTELLER BRAUN .......................................................................5
PIZZABOXEN .................................................................................... 16
SALATSCHALEN UND KLAPPBOXEN ........................................7
SERVICE & LEISTUNGEN – WIR FÜR SIE ............................... 24
SERVIETTEN .....................................................................................22
SNACK-BEDARF GREEN BY NATURE .......................................11
SNACKBEDARF GREENLINE ...................................................... 12
SNACKBEDARF NEWSPAPER .....................................................10
SNACKSCHALEN PAPPE ..............................................................10
SOUP TO GO BECHER ................................................................... 13
STICHWORTVERZEICHNIS .........................................................27
TOILETTENPAPIER .........................................................................23
TRAGETASCHEN UND BEUTEL .................................................. 17
TRANSPORTHILFEN ...................................................................... 19
TRINKBECHER ................................................................................. 18
WISSENSWERTES ZUM GREEN GUiDE ....................................14

27



WIR BERATEN SIE GERNE. UNSERE KONTAKTDATEN FINDEN SIE AUF DEM DECKBLATT.WWW.GUDE.DE

Sofern keine besonderen Vereinbarungen, die in jedem Fall zur Rechtswirksamkeit
unserer schriftlichen Bestätigung bedürfen, getroffen sind, gelten vorrangig vor den
Einkaufsbedingungen des Käufers folgende Einzelheiten:

§ 1 Angebot und Annahme

1. Unsere Angebote sind Aufforderungen zum Vertragsantrag, somit ist für uns nur die 
schriftliche Auftragsbestätigung bindend.

2.Telefonisch, telegrafisch oder mündlich abgegebene rechtsgeschäftliche Erklärungen
sind für uns nur insoweit verbindlich, als wir sie schriftlich oder fernschriftlich
bestätigt haben.

3.Wenn sich bis zur Lieferung die Rohstoffpreise oder Personaltarife ändern, sind wir
berechtigt, unsere am Tage der Lieferung geltenden Preise zu berechnen.

4.Alle Preisangaben sind Nettopreise. Die Mehrwertsteuer wird gesondert in Rechnung
gestellt.

§ 2 Gewerbliche Schutzrechte

1. Das Urheberrecht oder sonstige Schutzrechte an den von uns vertriebenen
Gegenständen einschließlich der Entwürfe, Materialien, Zeichnungen, Klischees, Filme,
Walzen, Werkzeuge usw. sowie allen Gegenständen, die in der Vorbereitung eines
Herstellungsauftrages für uns hergestellt werden, wird durch den Verkauf nicht
berührt. Insbesondere behalten wir uns das Recht der Vervielfältigung in jedem
Verfahren und zu jedem Verwendungszweck ausdrücklich vor.

2. Die genannten Gegenstände bleiben unser Eigentum, es sei denn, dass eine andere
Vereinbarung aufgrund besonderer Berechnung getroffen wird.

3. Der Besteller übernimmt für die uns überlassenen Unterlagen jeder Art sowohl
hinsichtlich der Schutzrechte Dritter als auch des Rechts der gewerblichen
Verwendung die ausschließliche Verantwortung. Er hat uns von den Ansprüchen
Dritter freizustellen und uns evtl. entstehende Aufwendungen voll zu ersetzen.

4. Wir sind berechtigt, auf den für uns hergestellten Gegenständen unser Firmenzeichen
oder ein Kennzeichen anzubringen.

§ 3 Vorprüfung

1.Dem Abnehmer werden im Bedarfsfall zur Vorprüfung Entwürfe oder Korrekturen
vorgelegt.

2.Die Entwürfe oder Korrekturen sind vom Abnehmer nach jeder Richtung hin zu
prüfen. Wir haften nicht für die vom Abnehmer übersehenen Fehler.

3. Mehrkosten, die durch Änderungen veranlasst werden, die erst nach Beginn der
Herstellung eines Entwurfes oder Prüfungsexemplars gewünscht werden, müssen dem
Abnehmer gesondert berechnet werden. Das gilt nicht für Abänderungswünsche
aufgrund berechtigter Beanstandungen der Prüfungsexemplare.

4. Sieht der Abnehmer von einer Vorprüfung ab, so können Mängelansprüche wegen
irgendwelcher Fehler nicht erhoben werden.

5. Verzichtet der Abnehmer nach der Herstellung von Entwürfen oder sonstigen 

    vorbereiteten Gegenständen auf weitere Durchführung des Auftrages, so werden 
    ihm, vorbehaltlich weiterer Ansprüche unsererseits, die Kosten der Entwürfe und 

    anderer Vorarbeiten gesondert berechnet. 

§ 4 Lieferung

1. Angegebene Liefertermine bemühen wir uns soweit wie möglich einzuhalten, jedoch
können aus der Nichteinhaltung der Lieferzeiten Ansprüche irgendwelcher Art nicht
hergeleitet werden.

2. Streik, Aussperrungen, Betriebsstörungen aller Art, insbesondere Einwirkung von hoher
Hand oder verspätete Lieferung unserer Lieferanten geben uns das Recht unter
Ausschluss von Ersatzansprüchen entweder eine angemessene Verlängerung der
Lieferfrist zu verlangen oder vom Vertrag ganz oder teilweise zurückzutreten.

3. Ereignisse, die die Geschäftsgrundlage des Liefervertrages ganz oder teilweise
einschneidend verändern, mögen sie beim Abnehmer, bei uns oder unseren
Lieferanten einwirken, berechtigen uns, den Vertrag unter Ausschluss  von
Ersatzansprüchen ganz oder zum Teil zu verändern. Diese Regelung gilt auch dann,
wenn wir einen Teil oder den ganzen Vertrag annullieren müssen.

4. Der Abnehmer kann Lieferungen vor Ablauf der Lieferzeit und Teillieferungen nicht
zurückweisen.

5. Bei Sonderanfertigungen behalten wir uns eine Mehr- oder Minderlieferung von bis zu
20% der bestellten Menge unter Berechnung der tatsächlichen Menge vor, da derartige
Abweichungen aus technischen Gründen nicht vermeidbar sind.

6. Aufträge, bei denen Teillieferungen vereinbart sind (Abruf-Aufträge), müssen innerhalb
von drei Monaten ab Datum der ersten Teillieferung abgewickelt sein.

7. Wird die Ware nach Gewicht in Rechnung gestellt, so wird bei Verwendung üblicher
Verpackung brutto für netto berechnet.

8. Bei vollmaschineller Fertigung erfolgt die Zahlung automatisch. Wir sind deshalb 
    berechtigt, diese unserer Lieferung und Mengenberechnung zugrunde zu legen.

 § 5 Versand

1. Der Versand erfolgt im allgemeinen unfrei und in allen Fällen auf Gefahr des Bestellers.
Art und Weg des Versandes sind, wenn nicht schriftlich anders vereinbart, uns
überlassen.

2. Für Expressgut und Postsendungen trägt der Empfänger die Kosten.

3.Der Prozentsatz an Kleinaufträgen ist erheblich, der Umsatzanteil jedoch minimal und
der Bearbeitungsaufwand enorm. Wir bitten um Verständnis, dass wir daher bei

Nettorechnungsbeträgen unter EUR 75,00 einen Mindermengenzuschlag von EUR 5,00
berechnen.

§ 6 Verpackungs- und Druckvorkosten

1.Entwürfe, Reinzeichnungen, Klischees, Matern und Druckzylinder werden gesondert
berechnet. Die Gegenstände bleiben auch nach der Berechnung unser Eigentum.

2. 6 Monate nach Ausführung des Auftrages werden die Unterlagen gelöscht,

    sofern bis dahin kein Wiederholungsauftrag erteilt ist.

§ 7 Eigentumsvorbehalt

1. Für sämtliche gelieferten Waren behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung aller
aus der Geschäftsverbindung bestehenden Forderungen einschließlich Wechsel und
Schecks das Eigentum vor.

2. Der Käufer ist berechtigt, im Rahmen ordnungsmäßiger Geschäftsführung über die
Ware zu verfügen, insbesondere sie zu verarbeiten und zu veräußern. In diesem Fall
gilt die Forderung des Bestellers gegen den Dritten als an uns abgetreten.

3.Außergewöhnliche Verfügungen wie z.B. Verpfändungen, Sicherheits-
übereignung sind nur mit unserer Zustimmung zulässig.

4.Bei Zugriffen Dritter an den  unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren sind wir
sofort zu benachrichtigen. Der Besteller hat bis dahin unsere Rechte zu wahren.

§ 8 Mängelrüge

1. Handelsübliche bzw. geringfügige sowie technisch bedingte Abweichungen in Gewicht,
Stoff und Farbe der Ware sind kein Grund zur Beanstandung.

Für die Haltbarkeit der eingesetzten Materialien können wir nur in dem Maße die
Haftung übernehmen, in dem sie auch von unseren Lieferanten anerkannt wird. Das
Gleiche gilt auch für die angegebene Lichtechtheit oder Abriebfestigkeit der
Druckfarben. Toleranzen bei bis 40 my starken Folien von ±15% und bei über 40 my
starken Folien ±10% sowie ±5% für Breiten und Längen konfektionierter Folie sind
handelsüblich und können nicht beanstandet werden.

2.Bei nachgewiesenen Mängeln besteht kein Minderungs- oder Wandlungsanspruch. Wir
haben nach unserer Wahl das Recht der Nachbesserung  oder kostenlosen
Ersatzlieferung oder das Recht, vom Vertrag zurückzutreten gegen Rücknahme der
gelieferten Ware und Erstattung der bezahlten Beträge. Untaugliche Stücke sind in
jedem Fall zurückzugeben. Mängel eines Teiles der Lieferung können nicht zur
Beanstandung der ganzen Lieferung führen.

3. Bei der Fertigung unserer Erzeugnisse ist der Anteil einer verhältnismäßig geringen
Zahl fehlerhafter Ware technisch nicht zu vermeiden und ein Anteil bis zu 2% der
Gesamtmenge nicht zu beanstanden, gleichgültig ob der Mangel in der Verarbeitung
oder im Material liegt.

4. Für die Eignung unserer Waren zu bestimmten Verwendungs- insbesondere
Verpackungszwecken haften wir nur, wenn wir dies ausdrücklich schriftlich
zugesichert haben. Beratungen des Käufers, insbesondere über die Verwendung
unserer Waren, erfolgen ohne Gewähr.

5. Aus Mängeln, die auf Angaben oder Unterlagen des Bestellers oder auf die von ihm
vorgeschriebene Ausführung oder von ihm  genehmigte oder ihm  bekannte
Materialauswahl zurückzuführen sind, werden Ansprüche jeder Art ausgeschlossen.

6. Mängelanzeigen sind uns spätestens 8 Tage nach Empfang der Ware schriftlich
anzuzeigen. Bei versteckten Mängeln wird eine Ausschlussfrist von 30 Tagen
bestimmt. Sind nach der Lieferung 38 Tage verstrichen, entfällt unsere Haftung für
alle Mängel, die bis dahin nicht geltend gemacht wurden.

7. Im Falle einer Mängelrüge ist uns oder unseren Beauftragten Gelegenheit zu geben, den
gerügten Mangel gegebenenfalls an Ort und Stelle festzustellen. Uns steht das Recht
zur Besichtigung, Prüfung und zu Versuchen an der beanstandeten Ware zu.

8. In allen Fällen der Lieferzeitüberschreitung und Mängelrügen jeder Art bestehen außer
den oben genannten Ansprüchen keinerlei weitere Ersatzansprüche irgendwelcher Art.

9. Rücksendungen, die über die Mengen der fehlerhaften Stücke hinausgehen, bedürfen
unseres Einverständnisses. Wir behalten uns vor, eine Kostenpauschale in Höhe von
15 % vom Warenwert zu erheben.

§ 9 Zahlungen

1.Die Zahlungen haben in Euro zu erfolgen. Sofern keine abweichende
Zahlungsbedingung getroffen wurde, sind die Rechnungen innerhalb von 30 Tagen
nach Rechnungsdatum rein netto zahlbar. Bei Zahlungen innerhalb von 8 Tagen nach
Rechnungsdatum räumen wir 2 % Skonto ein.

Verzugszinsen und Mahngebühren werden vom 30. Tage nach Rechnungsdatum
erhoben. Die Höhe der Verzugszinsen liegt jeweils 5 % über dem Basis- Zinssatz der
EZB.

2. Wechsel und Schecks werden nur erfülllungshalber entgegen genommen. Eine
Bezahlung durch Wechsel bedarf besonderer Vereinbarung. Zinsen und Kosten für die
Diskontierung oder die Einziehung von Wechseln und Schecks hat der Abnehmer
selbst zu tragen und sofort zu begleichen.

3. Der Abnehmer ist nicht befugt, Ansprüche irgendwelcher Art gegen unsere
Forderungen aufzurechnen oder gegen unsere Forderungen ein Zurückbe-
haltungsrecht auszuüben.

4. Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen durch Umstände, die auf verminderte
Kreditfähigkeit des Abnehmers hindeuten und uns erst nach Abschluss des Vertrages
bekannt werden, hat die sofortige Fälligkeit aller Forderungen, auch im Falle einer
Stundung, zur Folge. Sollten in diesem Falle Wechsel noch nicht fällig sein, so haben
wir dennoch Anspruch auf sofortige Barzahlung.

5. Dieselben Vorgänge berechtigen uns, jede weitere Veräußerung der gelieferten Ware zu
untersagen, sie in das eigene Verfügungsrecht zurückzunehmen, noch ausstehende
Lieferungen nur gegen Vorauszahlung auszuliefern, nach angemessener Nachfrist vom
Vertrag zurückzutreten oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen.

6. Kommt der Abnehmer mit einer Zahlung in Verzug, so werden alle Forderungen, die
wir aus irgendwelchen Gründen gegen den Abnehmer haben, sofort fällig. In diesen
Fällen steht uns ferner das Recht zu, von einzelnen oder von allen nicht vollständig
durchgeführten Geschäften zurückzutreten.

7. Zahlungen an Vertreter und Reisende dürfen nur erfolgen, wenn unsere besondere
Inkasso-Vollmacht vorliegt.

§ 10 Erfüllungsort, Gerichtsstand und Sonstiges

1.Alle Abänderungen dieser Geschäftsbedingungen sowie alle Nebenbedingungen
bedürfen unserer ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung.

2. Für den Fall, dass unser Kunde Vollkaufmann ist, wird die Zuständigkeit des
Amtsgerichts 48431 Rheine vereinbart.

Außerdem wird die Zuständigkeit des Amtsgerichts 48431 Rheine vereinbart für
Lieferungen an Kunden, welche nicht Vollkaufleute sind; jedoch nur für Ansprüche im
Wege des Mahnverfahrens (§§ 688 ff. ZPO).

Für alle Rechtsbeziehungen gilt das Deutsche Recht.

Alle Folgegeschäfte unterliegen diesen Bedingungen.     Gude GmbH Papier Verpackung Logistik

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB)

28


	Inhalt
	inhaltsverzeichnis
	faltenbeutel
	Backformen
	Holz-Backformen
	Palmblatt-Geschirr
	Chinetteller und -Schalen
	pappteller braun
	MENÜBOXEN BAGASSE
	salatschalen und klappboxen
	kartonverpackungen mit Sichtfenster
	burger- und lunchboxes
	bestecke aus holz und cpla
	SNACKBEDARF NEWSPAPER
	snackschalen Pappe
	hamburger Boxen Pappe
	SNACK-BEDARF GREEN BY NATURE
	Food-Container braun
	SNACKBEDARF GREENLINE
	SOUP TO GO BECHER
	wissenswertes zum GREEN GUiDE
	Pizzaboxen
	tragetaschen und beutel
	FALTENBEUTEL UND SHOPPERTASCHEN
	Trinkbecher
	CLEARCUP PLA 
	kaffeebecher
	Transporthilfen
	Kaffeebecher Mehrweg
	Servietten
	Müllbeutel
	toilettenpapier
	service & Leistungen – wir für sie
	stichwortverzeichnis
	Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

